公司董事 顾海龙、吴亭亭、张恺宁

注册资本 HKD10,000元

注册地址 FLAT/RM�A316� 3/F�WAH�WAI� INDUSTRIAL� BUILDING,1-7�WO�HEUNG� ST,� FO� TAN�
SHATIN

经营范围 投资、贸易

联系电话 0571-85017105

2、TB Home股东基本情况
序号 股东名称 股东性质 出资额 出资比例（%）

1 顾玉华 境内自然人 HKD6,000元 60.00

2 王火仙 境内自然人 HKD4,000元 40.00

合计 HKD10,000元 100.00
3、TB Home主要负责人及董事基本情况

姓名 职务 性别 国籍 长期居住地 其他国家或地区居留权

顾海龙 董事 男 中国 中国 无

吴亭亭 董事 女 中国 中国 香港

张恺宁 董事 女 香港 香港 中国

二、信息披露义务人之间的关系
顾江生先生持有顾家集团 81.6%的股权，顾玉华、王火仙分别持有 TB Home 60%、40%的股权，顾

玉华与王火仙系夫妻关系，顾江生系顾玉华、王火仙之子，故顾家集团与 TB Home 构成一致行动人。
顾家集团持有公司股份 275,130,401股，占公司总股本的 33.48%；TB Home 持有公司股份 114,818,034
股，占公司总股本的 13.97%。 股权关系如下图所示：

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份
5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到
或超过该公司已发行股份 5%的情况。
第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人权益变动的目的
基于对家居行业长期发展的信心， 盈峰睿和投资战略布局家居行业， 拟成为顾家家居的控股股

东；盈峰睿和投资与顾家集团将充分发挥各方在各自领域的核心竞争力和资源优势，通过建立平等互
信、合作共赢的战略合作伙伴关系，围绕家居领域业务拓展进行战略合作，优化公司治理结构，完善公
司治理机制，共同助力公司更好更快发展。 本次交易也有利于缓解信息披露义务人的股权质押风险，
减少融资成本。

二、信息披露义务人是否有意愿在未来 12个月内增减持其在上市公司中拥有权益的股份
截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在未来 12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有

权益的股份的计划（信息披露义务人顾家集团已发行的可交换公司债券持有人换股除外）。 若发生相
关权益变动事项，信息披露义务人将根据相关法律法规、规范性文件，及时履行信息披露义务。
第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例
本次股份转让前后股权结构如下：

公司名称 本次股份转让前股数
（股） 占比（%） 本次股份转让后股数

（股） 占比（%）

顾家集团 275,130,401 33.48% 106,932,974 13.01%

其中：可交换公司债券已质押股份 65,756,208 8.00% 65,756,208 8.00%

TB�Home 114,818,034 13.97% 41,176,766 5.01%

盈峰睿和投资 241,838,695 29.42%

小计 389,948,435 47.45% 389,948,435 47.45%

以上权益变动以公司截至 2023年 11月 9日的总股本 821,891,519股为依据计算持股比例。
二、股份变动的方式
本次权益变动方式为信息披露义务人以协议转让方式出让上市公司股份。
2023年 11月 9日， 盈峰睿和投资与信息披露义务人顾家集团、TB Home、 实际控制人顾江生先

生、顾玉华先生、王火仙女士签署了《战略合作暨股份转让协议》：盈峰睿和投资以协议转让的方式受
让顾家集团和 TB Home共计持有的 241,838,695股顾家家居股份，占顾家家居总股本的 29.42%，转让
价格为人民币 42.5846元/股，转让总价款为人民币 10,298,604,091.10元。

本次权益变动后，公司控股股东将由顾家集团变更为盈峰睿和投资，公司的实际控制人也将由顾
江生先生、顾玉华先生、王火仙女士变更为何剑锋先生。

三、信息披露义务人本次权益变动涉及的权利限制
截至本报告书签署日，除本次权益变动已披露的相关信息外，交易各方暂未设定其他权利限制。
四、《战略合作暨股份转让协议》的主要内容
2023年 11月 9日， 盈峰睿和投资与信息披露义务人顾家集团、TB Home、 实际控制人顾江生先

生、顾玉华先生、王火仙女士签署了《战略合作暨股份转让协议》，主要内容如下：
转让方 1：顾家集团；转让方 2：TB Home
转让方 1与转让方 2统称“转让方”
受让方：盈峰睿和投资